

ادامه از صفحه اول

پیامدهای غیرقابل کنترل نابرابری در جامعه

با توجه به مرام کاپیتالیستی حاکم بر تاریخ آمریکا و تبدیل هدفمندانه مصرف به ارزش اجتماعی، درحال حاضر این کشور جایگاه نخست در نابرابری درآمدی را به خود اختصاص داده است. با توجه به این نمونه از بررسی‌ها، عاملی که مشخصا تعیین‌کننده میزان سلامت جوامع است، نه میزان درآمد افراد بلکه میزان نابرابری در آن جامعه است. طبق یافته‌های محققان، درآمد سرانه بالا به‌راحتی تحت‌الشعاع نابرابری قرار گرفته و آسیب‌های اشاره‌شده را به دنبال خواهد داشت. با این‌همه، مقدمه، با توجه به کاهش درآمدها به علت تورم و بی‌کاری در سال‌های اخیر در ایران از یک سو و افزایش نابرابری درآمدی از سوی دیگر، به‌راحتی می‌توان پیش‌بینی کرد که جامعه با افزایش فلج‌کننده‌ای از طیفی از آسیب‌های اجتماعی مواجه خواهد شد. بدون شک مهم‌ترین راهبرد برای پیشگیری از این وضعیت، کاهش نابرابری است. اینکه چگونه می‌توان ضریب جینی را به‌عنوان شاخص نابرابری کاهش داد، نیاز به اتخاذ روش‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دارد؛ اما واقعیت این است که افکار عمومی به‌هیچ‌وجه احساس نمی‌کند در دولت برنامه جامعی به‌منظور کاهش نابرابری در دست اجراست؛ حتی اگر از سوی دولت برنامه یا برنامه‌هایی در حال اجرا باشد. دو اقدام حذف سوبسید سوخت و تمرکز بر حقوق‌های نجومی، دو مورد مهم هستند که ماهیت ذاتی آنها در هر کشوری می‌تواند کاهش نابرابری را به دنبال داشته باشد؛ اما شیوه اجرای این برنامه‌ها در کشور ما، خود به نقض غرض تبدیل شد. درباره حذف سوبسید بنزین، همگان می‌دانستند که به‌ علت کاهش درآمد حاصل از فروش نفت که ناشی از تحریم‌های یک جانبه آمریکاکست،

دولت دیر با زود مجبور به تن‌دادن به برنامه‌های ریاضتی ازجمله افزایش قیمت بنزین خواهد شد، ولی با وجود پیش‌آگهی عموم مردم و حتی همدلی بخشی از طبقه متوسط با شرایط حاکم بر کشور، این برنامه به تحمیلی‌ترین شکل ممکن و بدون ایجاد کمترین آمادگی در افکار عمومی اجرا شد که همگی شاهد پیامدهای جانی و مالی سنگین آن بودیم. یکی دیگر از برنامه‌ها، تمرکز بر حقوق و مزایای نجومی مدیران بود که با وجود آنکه در دورانی بسیار سروسزدا راه انداخت، ولی درحال‌حاضر فاصله درخور توجه مجموع دریافتی مدیران، اعم از مدیران میانی تا ارشد، به اندازه‌ای است که احساس نابرابری در کارکنان بخش‌های مختلف کاملا محسوس است. روشن است که متعاقبا موجب فرسودگی شغلی شده که متعاقبا ناکارآمدی سیستم بوروکراسی کشور را به دنبال داشته است.

در اینجا باید متذکر شد که در برنامه‌ریزی‌های اجتماعی از روشنی با عنوان ارزیابی تأثیر اجتماعی- فرهنگی صحبت می‌شود. این روش که به اخصل، زمینه‌ساختی می‌شود، به سیاست‌گذار کمک می‌کند پیش از اجرای هر طرح و برنامه‌ای، اولای پیامدهای پیش‌بینی‌نشده آن برنامه را دریابد و ثانیا با تبیین‌های کارشناسی، ضرورت اجرای آن برنامه را برای گروه هدف روشن کند؛ مثلا وقتی که قرار است در یک محله، سالن ورزشی احداث شود، ضروری است

قبل از هر نوع اقدامی، پژوهشگران با حضور در محله به بررسی پیامدهای ساخت سالن ورزشی و مستندکردن ذنیتات ساکنان محله برآمده و در گام بعدی ضمن یافتن راه‌حل برای پیامدهای منفی سالن ورزشی و ذنیتات تدافعی اهالی محله، زمینه‌ساخت آن بنا را با مشارکت معنوی مردم فراهم کنند. با توجه به شکاف ایجادشده بین ملت و دولت، کار دولت برای کاهش نابرابری بسیار دشوار است، چراکه هر برنامه اقتصادی مؤثری بدون مشارکت آحاد جامعه به شکست خواهد انجامید. در نتیجه اگر دولت دوازدهم بخواهد بسرای کاهش نابرابری که کاهش آسیب‌های اجتماعی را به‌دنبال خواهد داشت، گام‌های مهمی بردارد، بدون شک ضروری است در قدم اول رابطه خود با جامعه را ترمیم کند. ضمن اینکه اگر فراگیرترین نوع پیشگیری را پیشگیری سیستمیک بدانیم، دولت، متولی اصلی این نوع از پیشگیری است. با این ترتیب، دولت و مجموعه نهادهای تحت پوشش آن، موظف هستند به‌منظور پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، پیشگیری را سرلوحه سیاست‌گذاری‌های خود قرار دهند، به‌گونه‌ای که با استفاده از مجموعه دانشگاهی کشور، پیامدهای اجتماعی حاصل از سیاست‌های خود را پیش‌بینی کرده و پیشاپیش رفع کند؛ ولی متاسفانه نمی‌توان از این موضوع به سادگی گذشت که کوبی سال‌هاست گوش شنوایی نسبت به شرایط فعلی و خطرات پیش‌رو وجود ندارد؛ چراکه اگر وجود داشت، باید از مجموعه پتانسیل‌های موجود برای حل مسائلی که روزبه‌روز بفرج‌تر می‌شود، استفاده می‌شد که تاکنون استفاده چندانی نشده است. کوتاه سخن آنکه اگر عزم جدی برای کاهش نابرابری به وجود نیاید، میل آسیب‌های اجتماعی جامعه را با وضعیتی کنترل‌نشدن مواجه خواهد کرد.

ادامه در صفحه ۴

پیام تسلیت آیت‌الله سیستانی به مقام معظم رهبری

حضرت آیت‌الله سیستانی در پیامی به مقام معظم رهبری، شهادت سردار عالی‌قدر، حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفتند. به گزارش «ایسنا»، متن پیام ایشان به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
اناالله و اناالیه راجعون
جناب مستطاب آیت‌الله آقای خامنه‌ای دامت برکاته
السلام‌علیکم و رحمه‌الله و برکاته

خبر شهادت سردار عالی‌قدر آقای حاج قاسم سلیمانی رحمه‌الله‌علیه موجب تأسف و تأثر فراوان شد. نقش کم‌نظیر آن مرحوم در طی سالیان پیکار با عناصر داعش

شرق؛ ایران همچنان عزادار فرمانده شهید سپاه قدس است. روز گذشته هزاران نفر در اهواز و مشهد میزبان پیکر سردار قاسم سلیمانی و ایومهدی المهندس، معاون سازمان نیروهای مردمی عراق بودند که به همراه هشت نفر دیگر بامداد جمعه در مسیر فرودگاه بغداد ترور شدند و به شهادت رسیدند. استقبال اهوازی‌ها و مشهدی‌ها از شهدا چنان بود که باعث شد مراسم وداع مردم تهران به قرار بود در مصلی باشد، لغو شود. بر همین اساس روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «با توجه به حضور پرشکوه، حماسی و میلیونی مردم مؤمن، انقلابی و ولایتمدار مشهد مقدس در مراسم تشییع پیکر مطهر سردار سلیمانی و همراهانش و طولانی‌شدن این آیین ضمن قدردانی از احساسات قابل تحسین و بی‌نظیر مردم شریف و قدرشناس تهران به آگاهی می‌رساند آیین وداع با پیکر مطهر سپهبد شهید قاسم سلیمانی که قرار بود یکشنبه‌شب در مصلاي تهران برگزار کرد، به دلیل دیررسیدن پیکر برگزار نخواهد شد و ان‌شاءالله وعده تمامی شیفتگان و عاشقان این سردار سریلند و رزمندگان جبهه مقاومت صبح دوشنبه در دانشگاه تهران می‌باشد.»

وداع بی‌سابقه مردم خوزستان با سردار سلیمانی
صبح روز گذشته مراسم تشییع سردار قاسم سلیمانی و همراهان شهیدش از ساعت هفت صبح در میدان مولوی اهواز با نوحه‌سرایی آغاز شد. همه ادارات، مدارس و دانشگاه‌های سراسر خوزستان روز گذشته تعطیل بودند. پس از ورود، پیکر شهید سلیمانی و یاران شهیدش در فرودگاه بین‌المللی اهواز مورد استقبال مسئولان این استان قرار گرفت. سپس پیکر این شهیدان با استقبال هزاران نفر از مردم این استان از چهارراه نادری به سمت چهارراه آبادان در اهواز تشییع شد. به گزارش ایلنا، جمعیت گسترده‌ای از مردان و زنان به همراه کودکان و میان‌سالان به همراه جانبازان، ایثارگران، معلولان و نیز شعایر در این مراسم باشکوه حضور داشتند و با سردادن شعارهای جنایت آمریکایی‌ها در عراق را محکوم کردند. آنها در شعارهایی به زبان‌های فارسی و عربی، خواهان انتقام خون شهیدان بودند. عده‌ای از مردم از استان‌هایی همچون فارس، اصفهان، کهگیلویه‌وبوییراحمد، ایلام و همدان در مراسم حضور داشتند. استقبال چنان بود که به دلیل حضور گسترده جمعیت، مسیرها مسدود شد و انتقال پیکر شهدای به کندی انجام شد. در نهایت خودروی حامل پیکر سردار

سیاست

در پی شهادت سردار سلیمانی انجام شد

پیام تسلیت آیت‌الله سیستانی به مقام معظم رهبری

در عراق و زحمات فراوانی که در این راستا متحمل شدند، فراموش ناشدنی است.

این جانب ضایعه فقدان آن شهید والامقام را به جناب‌عالی و به فرزندان مکرم و دیگر بستگان محترمشان و به همه ملت شریف ایران به‌ویژه به مردم عزیز کرمان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن فقید سعید علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم.

والا حول ولا قوه الا بالله العلی العظیم
علی‌الحسینی سیستانی
۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

تشییع شایسته سردار

به دلیل استقبال مردم در مشهد مراسم وداع در تهران لغوشد

شهید سلیمانی و شهدای حمله تروریستی آمریکا پس از حضوری باشکوه در شهر اهواز و مصلاي این شهر، به سمت فرودگاه اهواز تشییع و در ساعت ۱۳ به سمت مشهد مقدس رهسپار شد.

تشییع باشکوه سردار سلیمانی در مشهد

قرار بود مراسم تشییع پیکر این شهدا ساعت ۱۲ برگزار شود اما به دلیل استقبال باشکوه مردم، مراسم تشییع پیکر این شهید در اهواز با دو ساعت تأخیر برگزار شد. با ورود پیکر شهید سردار سلیمانی به فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد در مشهد صدها نفر از مردم و مسئولان لشکری و کشوری استان خراسان رضوی برای استقبال از پیکر شهدای مقاومت در فرودگاه حضور یافته بودند. آیت‌الله علم‌الهدی، امام جمعه مشهد، سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و حجت‌الاسلام مروی، تولیت آستان قدس رضوی نیز در این مراسم حضور داشتند. سپس مراسم تشییع پیکر این شهیدان با حضور پرشور مردم از میدان ۱۵ خرداد مشهد به سمت حرم رضوی آغاز شد. مردم شعار می‌دادند: «یا حسین»، «مرگ بر آمریکا». خیل جمعیت عزادار خراسانی با نوحه‌خوانی و عزاداری با سردار رشید اسلام و همراهانش وداع و پیکر این شهیدان را مشایعت کردند. شماری از عزاداران نیز با در دست داشتن تصاویری از سردار سلیمانی و دیگر شهدا در این مراسم حضور داشتند. قرار بود پیکر شهدا از ورودی بابل‌الرضا وارد حرم رضوی شود اما مردم از ورودی‌های مختلف خود را به صحن جامع رضوی رسانده بودند. خادمان حرم مطهر رضوی نیز از صبح دیروز صحن جامع رضوی را آماده کرده بودند. پیکر شهید سردار سلیمانی و هم‌رزمانش حوالی ساعت ۹ شب وارد حرم مطهر رضوی شد.

عزاداری مردم تهران در مصلی

با وجود اعلام روابط عمومی کل سپاه مبنی بر لغو مراسم دینب وداع با پیکر سپهبد شهید قاسم سلیمانی در مصلی تهران به علت طولانی شدن مراسم تشییع در مشهد، مراسم عزاداری برای این شهدا در مصلاي تهران برگزار شد. به گزارش ایسنا، مردم با سردادن شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «ای لشکر صاحب زمان آماده‌باش



که می‌تواند این دور جنگ را پایان دهد، این است که آمریکایی‌ها باید یک ضربه، معادل ضربه‌ای که زده‌اند، دریافت کنند. بعد از آن هم آنها نباید به دنبال یک دور جدید باشند». سردار دهقان پیام تویتری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، مبنی بر هدف قراردادن ۵۲ نقطه در ایران را «مضحک و پاه» خواند و گفت: ترامپ با قانون بین‌الملل آشنا نیست. وی همچنین قطع‌نامه‌های سازمان ملل را به رسمیت نمی‌شناسد. اساسا وی (ترامپ) یک تبهکار واقعی و قمارباز است. وی سیاست‌مدار نیست و ثبات روانی ندارد». سردار دهقان با اشاره به قطع‌نامه ۲۳۴۷ سازمان ملل که تخریب غیرقانونی میراث فرهنگی را محکوم می‌کند، افزود: «اگر ترامپ خواستار پذیرش قانون، منطق و خردمندی بر تصمیم خود است، باید بپذیرد که جانیپاکر جنگی است و باید در دادگای مرتبط محاکمه شود.

او در مورد احتمال عملی شدن تهدید ترامپ برای حمله به اماکن فرهنگی ایران، گفت: «قطعاً هیچ کارمند نظامی آمریکا، هیچ مرکز سیاسی این کشور، هیچ پایگاه نظامی آمریکا و هیچ کشتی آمریکایی، در امان نخواهند ماند و آنها در دستر ما هستند».

واکنش فرمانده ارتش به تهدید ترامپ

فرمانده کل ارتش نیز در پاسخ به سوآلی درباره تهدیدات رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر اینکه در صورت هر اقدامی از سوی ایران، آمریکا ۵۲ نقطه از ایران را هدف قرار می‌دهد، تأکید کرد: «آنها برای حفظ وجهه خودشان این کار زشت و غیرقابل توجیه از نظر افکار بین‌المللی این‌گونه سخنان را مطرح می‌کنند».

به گزارش فارس، امیر عبدالرحیم موسوی افزود: «اقدام آنها در به‌شهادت‌رساندن سپهبد شهید سلیمانی یک اقدام بسیار زشت و غیرقابل‌قبول در همه‌جای دنیاست، به همین دلیل این‌گونه سخنان را مطرح می‌کنند تا بتوانند این اقدام غیرانسانی را تحت‌الشعاع قرار دهند. اما در یک درگیری احتمالی در آینده که بعید می‌دانم جرئت انجامش را داشته باشند مشخص خواهد شد که این اعداد ۵ و ۲ به کجا تعلق خواهد داشت». او تأکید کرد: «امروز تمام فرزندان شهدای لبنان و خانواده‌های رزمندگان سوریه، عراق و تمام مطلوبان عالم و تمام آتهایی که ضدآمریکا و ضدصهیونیست هستند، یاد او را زنده که داشته و راهش را ادامه می‌دهند. وحدت ارتش و سپاه به دلیل یکانگی راه و هدف آنهاست».

المهندس آزادسازی دوم عراق را رقم می‌زند. او با اشاره به مطرح‌شدن تقاص عادلانه برای خون سردار شهید سلیمانی گفت: در رسانه‌ها، جلسات و… مطرح می‌شود قصاص باید عادلانه باشد؛ قصاص عادلانه چیست؟ ترور یک شخصیت هم‌سطح حاج قاسم؟ ترور فرمانده جنگ آمریکا؟ آنان شخصیتی ندارند که هم‌زن سلیمانی باشد؛ کش سلیمانی ارزشش از ترامپ بیشتر است. هیچ‌کس با حاج قاسم برابری نمی‌کند. قصاص عادلانه این است که وجود نظامی آمریکا در منطقه پاک شود. هر افسر و سرباز ارتش آمریکا که حاج قاسم را کشتند، باید نتوانش را بدهند. وی تأکید کرد: برخلاف آنکه آمریکایی‌ها سعی می‌کنند از ما برای مردمشان تروریست بسازند؛ ما با ملت، مردم و شهروندان آمریکایی کاری نداریم. قصاص برای شهروندان عادی نیست، قصاص عادلانه برای کسانی است در دایره هدف ما هستند.

دبیرکل حزب‌الله گفت: آنان می‌خواهند جان و ذخایر ما را بگیرند؛ اما نمی‌گذاریم محور مقاومت را بگیرند. درست است که ما در خودمان اختلاف داریم؛ اما اجازه نمی‌دهیم آسیبی به مقاومت برسد. مشخص است چه کسی جنایت را انجام داده است؛ اما در این سوی معادله اگر شخصیتی غیر از حاج قاسم را ترور می‌کردند، شاید می‌گفتم به خود ایرانی‌ها ربط دارد؛ اما سلیمانی قاضی ایرانی نیست، سلیمانی یعنی کل روزه‌ها مقاومت، سلیمانی یعنی سوریه، یعنی عراق، افغانستان و همه رزمندگان اسلام. سلیمانی یعنی امت؛ او فقط یک موضوع صرف ایرانی نیست. ایرانی‌ها می‌دانند چه کنند؛ اما این از ما رفع مسئولیت نمی‌کند. به همه دوستان مقاومت و منطقه می‌گویم ایران از شما کمک نمی‌خواهد، ایران از شما چیزی نمی‌خواهد، خودش تصمیم می‌گیرد. اراده مسئولان ایران شفاف است. شفاف بگویم ایران از شما و متحدانش انتظاری ندارد؛ حتی از کسانی که به آنها ۴۰ سال کمک کرده است.

او ادامه داد: ایرانی یکی از بزرگ‌ترین مردانش را از دست داده است. ما باید همه منطقه را به سمت قصاص عادلانه پیش ببریم. پایان صحبتم این است که احقاق‌هایی که دور ترامپ هستند، نمی‌دانند چه حماقتی کرده‌اند؛ این نادانان نمی‌دانند چه غلطی کرده‌اند. من اینجا از ادبیات حضرت زینب(س) استفاده می‌کنم؛ چه خون‌ها که از ما ریختند؛ اما باید بگویم که این خون عادی نیست، داستانش فرق می‌کند. ما قصاص عادلانه از خون سردار سلیمانی و ایومهدی المهندس را خواهیم گرفت. من غیبه می‌خورم و برای این عاقبت نیک خوشحال هستم. سردار سلیمانی در همه جبهه‌ها حضور داشت و در همه حوزه‌ها تلاش کرد. ما از این ترور ترسیدیم؛ برعکس خون باکش فرصتی است برای امت که از اشغال و استیکار رها شود. مطمئن باشید پیروزی نزدیک است. ای ملت مقاومت! ای طرفداران مقاومت! ای بهترین مردم! ما رهان را ادامه خواهیم داد و یومهدی پایمال نخواهد شد.

روزنه

ایران در بیانیه‌ای گام پنجم و نهایی خود را اعلام کرد

توقف تمام محدودیت‌های عملیاتی در برجام

● به گزارش خبرگزاری فارس، دولت جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای گام پنجم و نهایی کاهش تعهدات ایران در برجام را اعلام کرد که بر اساس آن، ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، و درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی‌شده و تحقیق و توسعه) مواجه نیست. مشروح بیانیه دولت جمهوری اسلامی ایران به قرار زیر است:
جمهوری اسلامی ایران از گام پنجم کاهش تعهدات خود، آخرین مورد کلیدی از محدودیت‌های عملیاتی خود در برجام، یعنی «محدودیت در تعداد سانتریفوزها» را کنار می‌گذارد. به‌این‌ترتیب برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی (شامل ظرفیت غنی‌سازی، درصد غنی‌سازی، میزان مواد غنی‌شده و تحقیق و توسعه) مواجه نیست و من‌بعد برنامه هسته‌ای ایران صرفاً بر اساس نیازهای فنی خود پیش خواهد رفت. همکار ی ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی کمافی‌السابق ادامه خواهد یافت. در صورت رفع تحریم‌ها و متوقف‌شدن ایران از منافع برجام، جمهوری اسلامی ایران آماده بازگشت به تعهدات برجامی خود می‌باشد. سازمان انرژی اتمی موظف است در این چارچوب اقدامات و تمهیدات لازم را با هماهنگی رئیس‌جمهور اتخاذ نماید.

شمخانی: پاسخ به آمریکا به اقدامات نظامی محدود نمی‌شود

● ایرنا: به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، سرلشکر علی مملوک، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور سوریه که به‌عنوان نماینده ویژه بشار اسد به تهران سفر کرده است، دیروز با دریایان علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد. شمخانی در این دیدار با اشاره به قانون مصوب پارلمان عراق درباره اخراج نظامیان آمریکایی از این کشور گفت: با ابلاغ این قانون، تداوم حضور آمریکا در عراق به‌منزله اشغال این کشور است. شمخانی در این دیدار با تشکر از پیام تسلیت و ابراز همدردی رئیس‌جمهور و مردم سوریه اظهار کرد: آمریکایی‌ها و نظام سلطه به‌زودی متوجه خواهند شد که شهادت قاسم سلیمانی برای آنان به‌مراتب خطرناک‌تر از حیات او خواهد بود. دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر اعلام موضع رسمی ایران در قبال جنایت آمریکا گفت: پاسخ ما به این جنایت حتماً نظامی است اما فقط به اقدامات نظامی محدود نخواهد شد. مشاور امنیت ملی سوریه در این دیدار گفت: از سوی رئیس‌جمهور سوریه مأموریت دارم که تأسف و تسلیت عمیق رهبری، نیروهای مسلح و مردم سوریه را به مناسبت شهادت غبار مجاهد بزرگ شهید سپهبد سلیمانی به رئیس‌جمهوری و جناب‌عالی اعلام کنم. او افزود: به‌طور قطع تأثر مردم سوریه لبنان، عراق، یمن و افغانستان از شهادت سردار سلیمانی کمتر از مردم ایران نیست. سرلشکر علی مملوک گفت: شهید سلیمانی متعلق به همه آزادی‌خواهان و طلب‌استیزان جهان است و قطعاً شهادت او مقدمه آزادی فلسطین و نابودی اسرائیل خواهد بود.

طرح دوفوریتی برای تروریست‌خواندن ارتش آمریکا

● ایسنا: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تهیه طرح دوفوریتی خبر داد که به موجب آن نیروهای نظامی آمریکا در کل دنیا به عنوان تروریست شناخته می‌شوند. ابوالفضل حسین‌بیگی گفت: با توجه به اقدام جانیپاکرانه آمریکا در به‌شهادت‌رساندن سردار سلیمانی تعدادی از نمایندگان در حال تهیه طرحی هستند که به موجب آن ارتش آمریکا در کل دنیا به عنوان تروریست شناخته می‌شود تا دست جمهوری اسلامی برای مقابله با آنها باز باشد. مجلس بعد از اقدام آمریکا در اضافه‌کردن سپاه پاسداران به فهرست سازمان‌های تروریستی در مصوبه‌ای نیروهای ستنگام (ستاد فرمانده کل نیروهای ارتش آمریکا در منطقه خاورمیانه، شرق آفریقا و آسیای مرکزی) را تروریستی اعلام کرد.

نماینده ایرانشهر درگذشت

● ایسنا: نماینده ایرانشهر در مجلس درگذشت. علی نوختد رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اعلام این خبر گفت آقای امینی‌فرد در راه ایرانشهر به زاهدان به دلیل تصادف درگذشته است. او به خانواده ایشان، نمایندگان مجلس و جامعه پزشکی تسلیت گفت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در توضیح این حادثه گفت ساعت ۱۲ ظهر بر اثر برخورد یک دستگاه ونثرا حامل نماینده مردم ایرانشهر و یک همار، با خودروی پراید در تقاطع جوب‌آباد خاش، سرنشینان هر دو خودرو جان خود را از دست دادند. محمدنعم امینی‌فرد عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و نماینده ایرانشهر از استان سیستان و بلوچستان بود. او بعد از مصطفی صفاری‌نطنزی دومین نماینده مجلس دهم است که فوت کرد.